[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ул.Школьная, д.1, пгт. Шумячи,

Шумячский район,

Смоленская область,

216410

тел.(факс) (48133) 4-12-65, тел.(48133) 4-11-44
E-mail: shumichi@admin.sml.obl

«___»______ 2019 г. №  _____

на  №  ___ от _______ 2019 г.

	Начальнику Департамент Смоленской области по внутренней политике
Р.В. Смашневу

	Уважаемый Руслан Владимирович!
 Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области направляет в Ваш адрес План основных мероприятий, проводимых в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области в марте 2019 года.

И.п. Главы муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области                                                    Г.А. Варсанова

Исп. Маёрова  М.Р.
8(48133) 4-22-66

УТВЕРЖДАЮ

и.п. Главы муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области

__________________ Г.А. Варсанова
                                                                                                                                                       «21» февраля 2019г.

Основные мероприятия,

 проводимые  в  муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области
в марте 2019 года
	№

п/п
	Заседания, совещания, семинары и другие организационные мероприятия, проводимые руководителями органов местного самоуправления
	Мероприятия, связанные с открытием, вводом в

	Массовые мероприятия районного, областного,  федерального значения

	Представительного

органа
	Администрации муниципального образования, по важнейшим вопросам социально-экономического развития района
	Проводимые с участием представителей органов государственной власти Смоленс
кой области
	строй новых (после реконструкции, капитального ремонта) объектов социально-экономической инфраструктуры (предприятий, дорог, мостов, газопроводов, котельных, учреждений и др.)
	Культурно-массовые, спортивные мероприятия, праздники, торжества районного, областного и федерального значения
	Юбилейные даты организаций, учреждений, предприятий, поселений, юбилеи известных людей района
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	15.03
15-00 Заседание Совета депутатов Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.
Повестка дня:

О проекте решения «Об утверждении Правил благоустройства территории Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области».
20.03
15-00 Заседание  Совета депутатов Студенецкого  сельского поселения Шумячского района Смоленской области.
Повестка дня:

1.«Об утверждении проекта решения Совета депутатов  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Студенецкого  сельского поселения Шумячского района Смоленской области».

2.О назначении публичных слушаний и образовании организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области».
26.03

15-00  Заседание  Совета депутатов Снегиревского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

Повестка дня:

Ежегодный отчёт Главы муниципального образования Снегиревского сельского поселения  об исполнении полномочий по решению вопросов местного значения за 2018год.

28.03

13-30 Заседание Совета депутатов Шумячского городского поселения.

Повестка дня:

1. Отчёт Главы муниципального образования Шумячское городское поселение о результатах его деятельности, деятельности Совета депутатов Шумячского городского поселения за 2018 год.

2. Отчёт о работе муниципальных унитарных предприятий Шумячского городского поселения ("Информационно-расчетный центр") за 2018 год.
14-00 Заседание Шумячскогго районного Совета депутатов.

Повестка дня:

1. О присуждении премий имени Ю.А. Гагарина.

2. О работе Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в 2018г.

3. О работе Шумячского районного Совета депутатов в 2018 году.

Зал заседаний Администрации.
14-00 Заседание Совета депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в Устав Первомайского сельского поселения.
 2. О состоянии и ремонте дорог в границах Первомайского сельского поселения.

3. О профилактике правонарушений на территории Первомайского сельского поселения.

14-00 Заседание  Совета депутатов Озерного  сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

Повестка дня:
О благоустройстве территории Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

29.03
15-00  Заседание  Совета депутатов Надейковичского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области.
Повестка дня:

О внесении изменений в   бюджет Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2019 год.
15-00 Заседание  Совета депутатов Понятовского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области.
Повестка дня:

О профилактике правонарушений на территории Понятовского сельского поселения.

	04.03

11-00 Заседание Антинаркотической комиссии муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

Зал заседаний Администрации.

Заместитель Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области      А.В. Царев.

05.03
15-00 Совещание с руководителями учреждений и организаций Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

Повестка дня:

Участие команды Руссковсокго сельского поселения в районной летней спартакиаде трудящихся.

Глава МО Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области Н.А.Марченкова

11.03
10-30 Заседание комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Шумячского района.

Зал заседаний Администрации.

Заместитель Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области      А.В. Царев.

11-00   Совещание с Главами  муниципальных образований сельских поселений Шумячского района Смоленской области.

Управляющий делами Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  И.В. Кулешова

13.03

11-00 Заседание комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.

Зал заседаний Администрации

И.п.  Главы   муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Г.А. Варсанова

11.00  Заседание Межведомственной комиссии при Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области по налоговой политике.

Заместитель Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области      А.В. Царев.

19.03

11-00 Семинар клубных работников.

Шумячский районный Дом культуры.

Начальник Отдела по культуре и спорту Администрации МО «Шумячский район» Смоленской области Т.Г. Семенова
22.03

11-00  Заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

Заместитель Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области      А.В. Царев.

11-00 Семинар для руководителей общеобразовательных организаций «Управление развитием профессиональной компетентности педагога в условиях реализации ФГОС»

МБОУ «Первомайская СШ»

Начальник Отдела по образованию Администрации МО «Шумячский район» Смоленской области И.Г.Кулешова

15-00  Встреча  с предпринимателями субъектов малого и среднего предпринимательства (семинары, круглые столы и др.)

Зал заседаний Администрации.

Начальник Отдела экономики и комплексного развития Ю.А. Старовойтов.

25.03

11-00 Заседание Межведомственной комиссии при Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области по профилактике правонарушений.

Зал заседаний Администрации.

И.п. Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области      Г.А. Варсанова

11-00   Совещание с Главами  муниципальных образований сельских поселений Шумячского района Смоленской области.

Управляющий делами Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  И.В. Кулешова

26.03

10-30  Совещание руководителей образовательных учреждений

МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина.

Начальник Отдела по образованию Администрации МО «Шумячский район» Смоленской области И.Г.Кулешова
27.03
11-00 Заседание комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.

Зал заседаний Администрации.

И.п. Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области   Г.А. Варсанова
11-00  Заседание Межведомственной комиссии при Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области по налоговой политике.

Заместитель Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области      А.В. Царев.

	01.03

11-00 Районный конкурс юных чтецов «Живая классика».

Шумячский Дом детского творчества.
Отдел по образованию Администрации МО «Шумячский район» Смоленской области.

14-00 Подведение итогов муниципального образования  за 2018г. «Человек славен трудом».

Шумячский Районный Дом культуры.

Отдел по культуре и спорту Администрации МО «Шумячский район» Смоленской области.

06.03

18-00 Концерт,  посвящённый Международному женскому Дню  «Все цветы тебе одной!»

Шумячская детская школа искусств.

МБУДО «Шумячская ДШИ».

08.03

17-00 Праздничный концерт «Весны очарование!» (в рамках празднования Международного женского Дня)

Шумячский районный Дом культуры.

МБУК «Шумячская ЦКС».

19-00 Праздничный концерт «Благословите женщину» (в рамках празднования Международного женского Дня)

Первомайский СДК.

МБУК «Шумячская ЦКС».

10.03

12-00 Народное гуляние «Масленица хороша, широка ее душа».

Площадь п. Шумячи.

МБУК «Шумячская ЦКС».

10.03

12-00 Народное гуляние «Масленица блинная-история старинная».

Площадь с. Первомайский.

МБУК «Шумячская ЦКС».

11.03

13-00 Литературно – музыкальная гостиная «Человек, опередивший время» (135 лет со дня рождения А. Р. Беляева).

Шумячская районная детская библиотека.

МБУ «Шумячская ЦБС».

13.03

13-00 Районная акция в поддержку чтения детской православной книги «Молитвенное слово в русской поэзии».

Шумячская районная детская библиотека.

МБУ «Шумячская ЦБС».

14.03

11-00 Соревнования школьников по русским шашкам.

Шумячский Дом детского творчества.

Отдел по образованию Администрации МО «Шумячский район» Смоленской области.
15.03

14-00 Районный конкурс в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодёжью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя».

Отдел по образованию Администрации МО «Шумячский район» Смоленской области.
17.03

10-30 Чемпионат района по баскетболу 4х4.

Шумячская  средняя школа им. В.Ф.Алешина.

Отдел по культуре и спорту Администрации МО «Шумячский район» Смоленской области.

18.03

12-00 Игровая программа для детей младших классов «Птичка каждая важна, птичка каждая нужна».

Шумячский районный Дом культуры.

МБУК «Шумячская ЦКС».

20.03

11-00 Районный конкурс по декоративно-прикладному творчеству «Звездная эстафета», посвященный 85-летию со дня рождения Ю.А. Гагарина.

Шумячский Дом детского творчества.

Отдел по образованию Администрации МО «Шумячский район» Смоленской области.
16-00 Выставка творческих работ «Руками женщины прекрасной».
Шумячский музей.

МБУ «Шумячский музей».

21.03

16-00 Театрализованное кукольное представление «История из Черезчуркино». (В рамках празднования международного Дня театра кукол)
Певомайский СДК.

МБУК «Шумячская ЦКС».

12-00 Фольклорный праздник, посвященный Дню весеннего равноденствия «Сороки» (с участием детей-инвалидов и их родителей).

Шумячский районный Дом культуры.

МБУК «Шумячская ЦКС».
23.03

11-00 Праздник, посвящённый Дню работника культуры «Будем служить культуре».
Шумячский районный Дом культуры.

МБУК «Шумячская ЦКС».
24.03

10-30 Первенство района по волейболу среди коллективов физической культуры в зачёт районной спартакиады трудящихся (женщины).

Шумячская  средняя школа им. В.Ф.Алешина.

Отдел по культуре и спорту Администрации МО «Шумячский район» Смоленской области.

25.03

11-00 V Международный фестиваль – конкурс учащихся ДМШ, ДШИ, ДХШ, посвящённый памяти Заслуженного артиста РСФСР, баяниста-гармониста, уроженца Шумячского района С.К.Привалова «Встречаем друзей».

Шумячская детская школа искусств.

МБУДО «Шумячская ДШИ».

30.03

16-00 Международная акция «Час земли».
Площади Первомайского СДК.

МБУК «Шумячская ЦКС».

31.03

10-30 Первенство района по волейболу среди коллективов физической культуры в зачёт районной спартакиады трудящихся (мужчины).

Шумячская  средняя школа им. В.Ф.Алешина.

Отдел по культуре и спорту Администрации МО «Шумячский район» Смоленской области.

      Управляющий делами Администрации                                            И.В. Кулешова